
 

 

 

Comune di 
Pietra Ligure 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 622 

AREA AMMINISTRATIVA 

Affari Generali 

Determina registrata in data 29/11/2024 

OGGETTO: INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI 
CANDIDATI ISCRITTI NELL’ELENCO DEGLI IDONEI DENOMINATO 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO” PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 
1 UNITA’ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE 
“ISTRUTTORE AMMINISTRA 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi:  

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 98 del 13.07.2015 e, successivamente, modificato con delibere G.C. n. 64 del 
23.04.2019 e n.198 del 29.12.2022, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

 del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i.; 

 dell'art. 45 dello Statuto Comunale; 

PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 28.01.2022, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
Dirigente l'incarico di direzione dei Servizi dell'Area Amministrativa; 

VISTE le deliberazioni G.C. n. 79 del 15.06.2021 e 71 del 13.06.2023, riguardanti l'assetto organizzativo 
dell'Ente; 

PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei Regolamenti locali applicabili; 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
31

56
/2

02
4 

 d
el

  0
2/

12
/2

02
4



DATO ATTO che, relativamente al presente provvedimento, il Dirigente interessato dichiara 
l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

 

PREMESSO che: 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2024 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell'Ente contenente alla sezione 3, 
sottosezione 3.3, la programmazione triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2024-2026 e 
annuale 2024, aggiornata con deliberazioni della G.C n. 75 del 09.07.2024 e n. 177 del 12 
novembre scorso ; 

 che con il summenzionato provvedimento, è stata prevista, nell'ambito delle assunzioni 
programmate per il corrente anno, la copertura a tempo pieno ed indeterminato, mediante ricorso 
all'istituto dell'interpello ex art. 3 bis D.L. 80/2021, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (ex 
categoria C); 

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 520 del 14.10.2024 di approvazione dell'interpello – 
pubblicato all'Albo Pretorio, sul sito internet dell'Ente e della Provincia di Savona per 15 gg. Consecutivi;  
 
VISTO il provvedimento di nomina della Commissione n. 577 del 07.11.2024 a firma della sottoscritta  
Dirigente dell'Area Amministrativa; 
 
PRESO ATTO che, cosi come espressamente previsto dall' interpello approvato con la sopra richiamata 
determinazione n. 520 del 14.10.2024, la selezione svoltasi nella giornata di venerdì 29.11.2024 si è 
sostanziata nell'effettuazione di una prova orale per la quale i punti complessivi a disposizione della 
commissione erano 30 con fissazione di un punteggio minimo di 21/30 per il superamento della prova; 
 
ESAMINATI i verbali descrittivi delle operazioni concorsuali di seguito richiamati: 
 

 VERBALE N. 1 del 20.11.2024 di insediamento della Commissione, fissazione delle modalità di 
espletamento della prova orale e fissazione della data di convocazione dei candidati ammessi.  

 

 VERBALE N. 2 del 29.11.2024 di predisposizione domande, identificazione candidati, 
effettuazione prova orale e formazione graduatoria di merito con designazione del candidato 
vincitore della selezione. 

 
RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, all'Interpello 
pubblicato ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2024-2026, contenente gli obiettivi di gestione, in 
riferimento, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
31

56
/2

02
4 

 d
el

  0
2/

12
/2

02
4



dal D. Lgs. n. 126/2014 e dal D.M. 18.05.2017, comprensivi della nota integrativa ed il DUP 
(Documento Unico di Programmazione), per gli esercizi 2024-2026;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 28.12.2023, con la quale è stata assegnata ai 
Dirigenti la gestione delle risorse finanziarie, contenente i capitoli di entrata e di spesa del Bilancio 
di previsione, per gli esercizi finanziari 2024 2025-2026;  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTO il vigente Reg. sull'ordinamento degli Uffici e Servizi 

DETERMINA 

1. di APPROVARE, avendo riscontrata la legittimità delle operazioni concorsuali, i verbali dei lavori della 
commissione giudicatrice della selezione per interpello ai sensi dell’articolo 3 bis del D.L. 80/2021 per la 
manifestazione di interesse ai candidati nell'elenco della Provincia di Savona denominato "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO / FINANZIARIO” per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel 
profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Area degli Istruttori; 
 
2. di DARE ATTO che i predetti verbali di seguito richiamati: 

 VERBALE N. 1 del 20.11.2024 di insediamento della Commissione, fissazione delle modalità di 
espletamento della prova orale e fissazione della data di convocazione dei candidati ammessi.  

 

 VERBALE N. 2 del 29.11.2024 di predisposizione domande, identificazione candidati, 
effettuazione prova orale e formazione graduatoria di merito con designazione del candidato 
vincitore della selezione. 
 
 

3. di APPROVARE, quindi, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.32 dell'All. A al vigente Reg. 
sull'ordinamento degli Uffici e Servizi, la seguente graduatoria finale di merito riportata nel verbale N.2 del 
29.11.2024: 

CANDIDATO VOTAZIONE 

ANDREA SCOTTO 25/30 

 
4. di DARE ATTO che all’assunzione del vincitore si provvederà con separato atto; 
 
5. di DARE ATTO che la graduatoria finale del concorso, approvata con la presente determinazione, sarà 
pubblicata all'Albo pretorio comunale, sul sito istituzionale dell’Ente- Sezione Amministrazione 
Trasparente e sul sito della Provincia; 
 

6. di DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

7. di TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza; 

8. di DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio digitale. 

AVVERTE 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
31

56
/2

02
4 

 d
el

  0
2/

12
/2

02
4



che, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della L. 07.08.1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso: 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova, entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione, ove previsto dal regolamento comunale, ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia, comunque, avuta piena conoscenza; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i motivi di legittimità, entro 120 giorni, 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Sandra PEREGO

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

Sa
nd

ra
 P

er
eg

o.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
31

56
/2

02
4 

 d
el

  0
2/

12
/2

02
4


